
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 

     

 
 

 EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 03/2020 AO CONTRATO Nº 
04/2017. 

 
 

 Contratante: Câmara Municipal de Baependi (MG); Contratada: JORNAL 
PANORAMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 08.560.398/0001-22, com sede na 
Rua Mateus Guimarães dos Santos, nº. 084, Bairro Jardim América, Baependi 
(MG), neste ato representada por sua sócia gerente Sra. KARLA DANITZA 
VELÁSQUEZ MACIEL, brasileira, portadora de RG nº. M-3.484.792 (SSP/MG) e 
CPF nº. 545.749.866-20. Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por 
objeto o reajuste do valor contratual com base na variação do Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor (INPC) 3,92%, acumulado dos últimos 12 (doze) meses, o 
que representa o acréscimo de R$ 53,29 (Cinquenta e três reais e vinte e nove 
centavos) ao valor de cada parcela, e passará o valor mensal de R$ 1.412,93 (Um 
mil quatrocentos e doze reais e vinte e nove centavos) até 31/12/2020, mediante 
Autorização de serviço, pelo Termo de Apostilamento nº. 03/2020, ao Processo 
Licitatório nº. 05/2017. Pregão Presencial nº 02/2017, Contrato nº. 04/2017. 
Dotação orçamentária: (Secretaria Geral) 01.031.0001.2.003 – Manutenção das 
Atividades do Corpo Legislativo – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. Todas as demais cláusulas constantes do Contrato Administrativo 
nº 04/2017 e respectivo Termo Aditivo permanecem vigentes e inalteradas. 

 


